

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



024.0003.102.2019

Kędzierzyn-Koźle, 13.09.2019 r.



Szanowna Pani
Grażyna Filipowicz
Radna Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle

W związku z Pani interpelacją złożoną na Sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 28.05.2019 r. uprzejmie informuję, iż po dokonaniu analizy możliwości realizacji, w ramach bezpłatnych badań profilaktycznych dla mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle, badań w zakresie wczesnego diagnozowania choroby Alzheimera, poprzez badanie białka TAU oraz wykonanie rezonansu magnetycznego ze względu na wysoki koszt realizacji przedmiotowego programu jego wprowadzenie w życie byłoby ekonomicznie nieuzasadnione.

Celem weryfikacji możliwości realizacji przedmiotowego programu wystąpiono do lokalnych podmiotów medycznych z prośbą o zaopiniowanie wraz ze sporządzeniem kalkulacji szacującej koszt wykonania badania.

Ustalono, że nie ma możliwości realizacji programu w trybie ambulatoryjnym, ponieważ pobranie płynu mózgowo-rdzeniowego do wykonania badania określającego poziom białka TAU odbywa się wyłącznie w trybie leczenia szpitalnego. Nakłucie lędźwiowe jest zabiegiem inwazyjnym i obarczone jest pewnym odsetkiem powikłań. Wykonanie nakłucia lędźwiowego i pobranie płynu mózgowo-rdzeniowego wiąże się z 2-3 dniową hospitalizacją. Wykonanie procedury jest możliwe w ramach Oddziału Neurologii. Kandydatami do tego badania są osoby z rozpoznaniem zespołem otępiennym (tzn. przeprowadzoną już diagnostyką neuroobrazową i psychologiczną) oraz spełniający kryteria kliniczne. Problematiczne natomiast będzie wyselekcjonowanie kandydatów do badania. Selekcji tej powinien dokonać neurolog z odpowiednim doświadczeniem w rozpoznawaniu i leczeniu zespołów otępiennych.

Program polityki zdrowotnej obejmowałby 3 etapy:

I etap:

Konsultacja psychologiczna (celem konsultacji jest wstępna kwalifikacja pacjenta do programu)

II etap:

1. Konsultacja neurologiczna (na podstawie konsultacji lekarz decyduje o kwalifikacji pacjenta do rezonansu magnetycznego głowy).
2. Badanie: rezonans magnetyczny głowy.

III etap:

1. Druga konsultacja neurologiczna (pacjent zgłasza się do neurologa z wynikiem MR głowy, na którego podstawie lekarz podejmie decyzję czy jest konieczność dalszej diagnostyki w postaci oznaczenia poziomu białka TAU).
2. Badanie: oznaczenie poziomu białka TAU.

Kalkulując koszty realizacji programu należy wziąć pod uwagę 2 dniową hospitalizację (3 dniową w przypadku ewentualnych powikłań).

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



Poniższa tabela przedstawia szacunkowe koszty:

Etap	Działanie	Koszty jednostkowe (za 1 osobę)
I	Konsultacja psychologiczna	100,00 zł
II	Konsultacja neurologiczna	100,00 zł
	Rezonans magnetyczny głowy (bez podania środka kontrastowego) <i>lub</i>	500,00 zł
	Rezonans magnetyczny głowy (z podaniem środka kontrastowego)	630,00 zł
III	Konsultacja neurologiczna	100,00 zł
	2-dniowa hospitalizacja - 2 osobodni na oddziale neurologicznym (średnio 1008,00 zł), - koszt badania (ok. 360,00 zł), - koszt nakłucia lędźwiowego (60,00 zł) + koszt indywidualnych badań laboratoryjnych <i>lub</i> 3-dniowa hospitalizacja - 3 osobodni na oddziale chirurgicznym (średnio 1512,00 zł), - koszt badania (ok. 360,00 zł), - koszt nakłucia lędźwiowego (60,00 zł) + koszt indywidualnych badań laboratoryjnych	ok. 1428,00 zł (bez kosztów indywidualnych badań laboratoryjnych) ok. 1932,00 zł (bez kosztów indywidualnych badań laboratoryjnych)

Szacowany całkowity koszt jednostkowy jest zależny od stanu zdrowia pacjenta, w związku z czym koszt ten będzie wynosił minimum 2228,00 zł.

Jednocześnie informuję, że Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie wydała pozytywną opinię do programu polityki zdrowotnej w zakresie działań psychoedukacyjnych, profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób otępiennych, który obejmował wyłącznie działania psychoedukacyjne, wywiad z pacjentem lub rodziną oraz działania diagnostyczne (test MMSE, test rysowania zegara). Nie udało się odnaleźć pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji do programu polityki zdrowotnej obejmującego badanie białka TAU oraz tomografię komputerową.

Aktualnie gmina Kędzierzyn-Koźle realizuje 12 programów zdrowotnych, na które rocznie wydatkowane są środki w wysokości około 773 tys. zł. Analizując powyższe dane można zauważyć, że program ten wymaga wysokich nakładów pieniężnych, które spowodowałyby zmniejszenie środków pieniężnych na programy zdrowotne realizowane i finansowane przez Gminę, które od lat cieszą się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle.

Otrzymują:

1. adresat
2. Komisja Spraw Społecznych

PREZYDENT MIASTA

Sabina Nowosielska
Sabina Nowosielska



Kędzierzyn-Koźle
Miasto możliwości